
 1 

                                              Dodatek č. 10 

 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní 

dopravní obslužnosti a o organizačním zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřené dne 

22. 1. 2009.  
 
č. smlouvy dopravce  ODB20090042 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1.  

Město Bohumín 

Sídlo   Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

pověřen k podpisu smlouvy:  Ing. Petr Vícha, starosta 

bankovní spojení:   xxxxx.    

číslo účtu:    xxxxx 

IČ:    00297569 

DIČ:    CZ00297569 

(dále objednatel) 

 

2.  

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupená:  Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

bankovní spojení:   xxxxx 

číslo účtu:     xxxxx 

IČ:     61974757 

DIČ:     CZ61974757 

zapsána v obchodním rejstříku:  Krajský soud Ostrava, sp. zn. B 1104  

(dále dopravce)   

 

3.  

Koordinátor ODIS s.r.o. 

sídlo:     Na Hradbách 1440/16,702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupená:    Ing. Alešem Stejskalem, Ing. Martinem Dutkem, jednatelé 

bankovní spojení:   xxxxx 

číslo účtu:   xxxxx  

IČ:     64613895                  

DIČ:  CZ64613895 

zapsána v obchodním rejstříku:  Krajský soud Ostrava, sp. zn. C 8979  

(dále koordinátor) 

                              

II. Předmět dodatku 

 

1.  V souladu s platným zněním smlouvy a všech jejích dodatků (čl. III. smlouvy „Účel smlouvy“, 

bod 2) se smluvní strany dohodly na změnách pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017.  

2. V čl. IV. smlouvy „Předmět smlouvy“ se ruší znění bodu 5, jakož i příloh č. 1 a č. 2, a 

nahrazuje se tímto zněním a zněním příloh č. 1a, č.1b  a č. 2: 



 2 

   Pro smluvní období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 je rozsah celkové dopravní obslužnosti pro 

období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 (spoje Dopravní podnik Ostrava a.s.) uveden v příloze č. 

1a smlouvy. Rozsah dopravní obslužnosti nad rámec obslužnosti kraje pro období od 1. 1. 2017 

do 31. 12. 2017 (spoje Dopravní podnik Ostrava a.s.) je uveden v příloze č. 1b smlouvy. V 

příloze č. 2 smlouvy jsou uvedeny jízdní řády spojů pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

3. V čl. V. „Úhrada prokazatelné ztráty objednatelem“ se ruší znění bodu 1, jakož i příloh č. 3 a č. 

4 a nahrazuje se tímto zněním a zněním příloh č. 3 a č. 4:  

Výše prokazatelné ztráty pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 je stanovena předběžným 

odborným odhadem prokazatelné ztráty, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Přílohou č. 4 

smlouvy je výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 

2017. Objednatel provede dopravci úhradu podle následujícího platebního kalendáře: 

 

období 
datum 

splatnosti částka Kč 

leden - červen 2017 15. 06. 2017 56 269 

červenec - prosinec 2017 15. 11. 2017 56 269 

Celkem   112 538 

 

Úhradu prokazatelné ztráty bude provádět objednatel dopravci bankovním převodem na účet 

dopravce na stránce 1 tohoto dodatku. Termín uvedený v platebním kalendáři je termín připsání 

příslušné částky na účtu dopravce. Variabilní symbol pro bankovní převod úhrady je 9900021. 

 

4. Znění čl. X. bod 6 smlouvy se mění takto: 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č.1a - Rozsah celkové dopravní obslužnosti pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

Příloha č. 1b - Rozsah dopravní obslužnosti nad rámec obslužnosti kraje pro období od 1.1.2017  

do 31. 12. 2017 

Příloha č. 2 - Jízdní řády 

Příloha č. 3 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty rok 2017 

Příloha č. 4 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti rok 2017 

 

5. V Čl. X. smlouvy „Závěrečná ustanovení“ se za bod 6 vkládá nový bod 7, který zní: 

Objednatel a koordinátor berou na vědomí, že dopravce je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), a v souladu 

a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen dopravce zveřejnit, se nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“), ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 

odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále berou objednatel a koordinátor na 

vědomí, že dopravce je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  

smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 

 

III.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti od  

1. 1. 2017.  

 



 3 

2. Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, bez nátlaku, nikoliv v tísni či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.  

 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění o obcích 

(obecní zřízení), kterou se potvrzuje, že Rada města Bohumína rozhodla na  

 

     ……………………………………………………………………………………………………...   

o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti a o organizačním zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti uzavřené dne 22. 1. 2009 s dopravcem Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 61974757 a Koordinátorem ODIS 

s.r.o. se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava. 

5. Přílohy: 

    Příloha č.1a - Rozsah celkové dopravní obslužnosti pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

     Příloha č. 1b - Rozsah dopravní obslužnosti nad rámec obslužnosti kraje pro období od 1.1.2017  

do 31. 12. 2017 

     Příloha č. 2 - Jízdní řády 

     Příloha č. 3 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty rok 2017 

     Příloha č. 4 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti rok 2017 

 

 

 

 

 

 

V Bohumíně  dne…………         V Ostravě dne …………              V Ostravě dne ………… 

 

 

 

 

Město Bohumín                          Dopravní podnik Ostrava a. s.      Koordinátor ODIS s.r.o. 

Ing. Petr Vícha                          Ing. Daniel Morys, MBA  Ing. Aleš Stejskal 

starosta                                        předseda představenstva               Ing. Martin Dutko 

         jednatelé 

 
 


